Balomir sept. 20 zile

1747.

Gata slugă protopop *Nicolaie Balomireanu*

Vo. C(institutului) protopop, Lațco dela Colun frației sale cu cuvioasă cinste să se deie.

(Orig. în bibl. centrală arhidieceșană din Blaj).

LXV

22 *Septembrie, 1747. Protopopii adunați la Daia scriu lui Klein să nu renunțe la episcopie, ci să facă tot posibilul ca să se întoarcă acasă.*

Illme ac Rme Dne Baro Eppe, Dne nobis gratiosissime!

Notum est Illmae Dni Vestrae Valachorum in Transilvania inhabitationem historicorum, fere narrationem superare, notum inquam Transilvaniam Valachis a tot centenis annis nunquam fuisse vacuum, qui sub barbaris ac acatholicis principibus semper sua privilegia tum ac praerogativas habere, habuerunt Valachi Transilvani antiquissimis semper temporibus suum archiepiscopum ac sedem archiepiscopalem, quam inter tot temporum revolutiones, inter tot perpeșas calamitates, intacte et imperturbate tenuerunt quamque Serenissimus quandam princeps Transilvaniae Gabriel Bathori violari non permisit, quin imo Clementissimo sub lit. A confirmavit decreto et per alios observari voluit. Sed ipsemet etiam gratiosissimae memoriae piissimus imperator divus Leopoldus severo suo ac clementissimo decreto sub litera B eadem orientalis ecclesiae Transilvaniae privilegia, jura ac praerogativas inviolate observari sub gravi indignatione praecipere dignatus est:

donec tandem per Illmae D. Vrae praedecessores eppos ac pastorali zelo et industria Illmae D. Vrae aliorumque fidelium archidiaconorum, Valachica haec natio tota s. Unionem amplexa est. Ex archiepiscopali sede in eppalem cum adjuncto sibi theologo alterius nationis ritus sine praestito de sua fidelitate juramento, sine dependentia ab eppo, immo ut ille leges praescribat eppo et toti venerabili clero habere coacta est.

Iam Illme Dne cum per triennium tali eppo in tam tumultuariis temporibus, in tali ab unione recalcitrantis plebis seditione, tot emortuorum sine baptisma puerorum, tot christianorum sine confessione ac sacra communione defunctorum perditionem, tot denique hominum nostrorum parochorumque ob hanc praecise rationem profugium adscribere cui debemus? Nisi tali qui per sinistras informationes sedem hanc pastore suo privavit.

Hinc Illmae D. Vestrae nostrum miserrimum desperatumque jam statum ac mentem declarare volumus, quatenus nos nullo modo volumus ut Illma Dtio Vra resignet eppatum (prout inaudivimus quod ad hoc cogeretur) nec admittemus alium eppum vivente Illma Dnatione Vestra; significamus etiam hoc, quod si Illma Dtio Vestra per fas et nefas aut quomodocumque ad hoc agendum cogeretur, populus quoque Valachicus renuntiabit unioni qui unanimiter clamat, quod si Illma Dtio Vestra redierit quidquid illis agendum proponet hoc agent et si non redierit nihil scire vult de unione et unitis, res profecto consideratione digna et ut proponatur iis quibus interest conservare s. Unionem et animas eorum pro quibus Christus sanguinem fudit salvare. Adeoque humillime rogamus ut dignetur qua fidelis et bonus pastor (cuius praesentia si aliquando nunc maxime necessaria) sollicitari ut suo celeri adventu suas orbatas oves consoletur, sine tamen tali adjuncto theologo diversae nationis et ritus, cuius ratione universus clerus cum populo anno 1744 tempore accensus Illtatis Vrae Viennam porrexerat instantiam promovendam ut amoveatur, cui de facto etiam haeret significans quod nullo modo tanquam offensionis lapidem habere velit.